
平成２３年３月１５日 

事 業 所 各 位 

東北地方太平洋沖地震に係る企業活動の影響緊急調査のお願い 

 

石川県中小企業団体中央会 

会 長  五 嶋  耕 太 郎 

 

ご承知のとおり、３月１１日午後２時４６分マグニチュード９．０という世界最大級、千年に１度という大地震と大津波が宮城県沖で発生し、

東北地方から関東地方にかけて想像を絶する甚大な被害を及ぼしました。 

こうした状況を踏まえ、本会ではこの度の大震災による企業活動への影響について緊急調査を実施させていただきたく、業務ご多用のところ

誠に恐縮に存じますが、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、調査結果等は、当該調査のみに使用し、事業者を特定するような取り扱いは一切いたしません。 

また返信につきましては、誠に恐縮に存じますが、

石川県中央会ＦＡＸ⇒０７６－２６７－７７２０ 

３月１７日(木)正午までにＦＡＸにて返信願います。 

事 業 所 名 
(差支えなければご記入ください) 

業     種 

(主力製造品等の業種を具体的ご記入ください) 
電  話       －     － 

Ｆ Ａ Ｘ       －     － 

メールアドレス  従業員数 人 

 

※問１及び問２は、□内に

問１ 今回の東北地方太平洋沖地震で貴社の企業活動にどれくらいの影響がありましたか。(どれか１つに回答) 

チェックマーク(✔)を記入願います。 

□ 影響はない 

□ 多大な影響があった(目安：１日の生産量や販売・仕入金額等企業活動が通常取引の５割程度の増減)    

□ 多少の影響があった(目安：１日の生産量や販売・仕入金額等企業活動が通常取引の２～３割程度の増減)  

□ これから影響がありそう ⇒ 問２のb.にご回答下さい 

 

問２ どのような影響がありましたか。またはありそうですか。(影響があった及びありそうも含め複数回答可) 

項    目 
a.既に影響が 

あった 

b.これから 

影響がありそう 

①現地工場(支店、営業所)等の損壊により製・商品(原材料・部品)等を納品できず企業活動が低下 □ □ 

②現地工場(支店、営業所)等の損壊はないがその取引先企業が損壊し、製・商品(原材料・部品)等を 

納品できず、企業活動が低下 
□ □ 

③現地工場(支店、営業所)等の損壊により自社に製・商品(原材料・部品)等が入らず、企業活動が低下 □ □ 

④現地工場(支店、営業所)等の損壊はないがその取引先企業が損壊し、自社に製・商品(原材料・部品)

等が入らず、企業活動が低下 
□ □ 

⑤現地工場等、関連会社や得意先へ人員派遣をできず企業活動が低下 □ □ 

⑥現地工場等、関連会社や得意先から人員派遣を受けられず企業活動が低下 □ □ 

⑦宿泊等の予約キャンセルによる企業活動の低下 □ □ 

⑧運輸業において、インフラ低下により受発注ができず企業活動が低下 □ □ 

⑨現地工場等、関連会社の生産を自社で肩代わりすることとなり、企業活動が増加 □ □ 

⑩現地からの要請により企業活動が増加 □ □ 

⑪その他 

(                                           ) 
□ □ 

 

問３ 問２で選択した項目の中で一番大きな影響があった事項について具体的にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

※その他要望等ございましたらご自由にご記入ください。 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 

担当：石川県中小企業団体中央会情報企画課 

TEL:076-267-7711  FAX:076-267-7720 

⇒ 問２のa.に 

ご回答下さい 


